
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 15 de fevereiro de 2018 Edição Nº: 2698 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saude do Município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Contrato Nº 27.12.02/2016-17, resultante do Pregão Presencial N.º 

27.12.02/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAUDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.076 (MAC) e 

0801.10.301.0013.2.075 (ATENÇÃO BÁSICA). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL DE 

RAIO X, MATERIAL PARA LABORATÓRIO, COLCHÕES HOSPITALARES, 

SOLUÇÕES PARENTAIS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS E ANESTÉSICOS, 

MATERIAL ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAL, MATERIAL, MÉDICO 

HOSPITALAR CORTANTES E PERFURANTES E MEDICAMENTOS EM GERAL, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Thiago Marcos Barros Maia. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 897.061,55 

(oitocentos e noventa e sete mil sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos). 

Jaguaribe-Ce, 09 de fevereiro de 2018. Maria Zuleide Amorim Muniz. SECRETARIA 

DE SAUDE. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

12.04.01/2017-02, resultante do Pregão Presencial Nº 12.04.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.096 - PBFI – CRAS / 

0908.08.244.0019.2.093 – PBVASCFV / 0908.08.244.0019.2.094 – PBVIII – CRAS / 

0908.08.243.0020.2.088 – PFMC – CREAS / 0908.08.122.0002.2.078 – SETAS / 

0908.08.244.0018.2.092 – SECOFI – PAIF. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 

e 33.90.32.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2017. CONTRATADO(A): C Y A C 

RODRIGUES ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Yago Araújo 

Campelo Rodrigues. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

VALOR GLOBAL: R$ 155.467,65 (cento e cinquenta e cinco mil quatrocentos e 

sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). Jaguaribe/CE, 09 de fevereiro de 2018. 

Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e da Assistência Social. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

DE JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do 

SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 – Centro, torna público o 

Pregão Presencial nº 02.08.001/2018; cujo Objeto é: contratação da prestação de 

serviços com locação dos sistemas informatizados de contabilidade, folha de pagamento, 

licitação, patrimônio, veículos e almoxarifado destinados ao SAAE de Jaguaribe-CE. 

Que se realizará, no dia 27/02/2018, as 08:30 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido 

no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público 

ou acessar o endereço eletrônico (saae.jaguaribe.ce.gov.br). Jaguaribe-CE, 15 de 

fevereiro de 2018. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do SAAE. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Secretaria da 

Cidade e Infraestrutura, torna público o extrato resumido da dispensa de licitação, 

conforme descrição a seguir: PROCESSO DISPENSA Nº. 19.02.01/2018. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I e parágrafo 1º, do e parágrafo único, do 

artigo 26, da Lei federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROJETOS DE 

ARQUITETURA, COMPLEMENTARES E ORÇAMENTO DA REFORMA DE 

LAVANDERIAS PÚBLICAS NO DISTRITO DE MAPUÁ E NO BAIRRO EXPEDITO 

DIÓGENES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. CONTRATADA(O): 

TAYRONE JOSÉ GONÇALVES. DATA DA DISPENSA: 09 de Fevereiro de 2018. 

VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais). Jaguaribe-CE, 09 

de Fevereiro de 2018. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e 

Infraestrutura. 

***  ***  *** 

Portaria nº 067/2018, de 15 de fevereiro de 2018. Dispõe sobre constituição da Comissão 

Coordenadora, destinada a acompanhar a Seleção Pública para Contratação 

Temporária da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município 

de Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras providências. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º - Designar 

RAQUEL CAMPOS NEPOMUCENO DE OLIVEIRA Psicóloga, em substituição a 

MARIA HELENA RODRIGUES CAMPELO – Assistente Social e Psicóloga, para 

acompanhar a Seleção Pública para contratação temporária, a ser executada pela Secretaria 

Municipal do Trabalho e Assistência Social – SETAS. Art. 3º - A Comissão 

Coordenadora destinada a acompanhar a contração Temporária, permanece a mesma 

composta pelos membros designados pela portaria nº 059/2018, de 06 de fevereiro de 2018 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 06 de fevereiro de 2018. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


